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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÓN 22 de diciembre del 2023 – 14:21 

02 Soluciones Integrales de Oficina S.A.S 22 de diciembre del 2023 – 15:31 

03 ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS 22 de diciembre del 2023 –  15:35 

04 DISMET DISTRIBUCIONES 22 de diciembre del 2023 – 16:18 

05 Luz Angela Rubio de Pedroza 22 de diciembre del 2023 – 17:18 

06 Gilberto Muñoz Adarmes 22 de diciembre del 2023 – 17:35 

07 GRUPO EMPRESARIAL ORDUZ & CARO 22 de diciembre del 2023 – 17:57 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 035 del 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 035 del 2023  

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 
QUINIENTOS TRES PESOS MCTE ($465.812.503) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5968 del 14 de diciembre del 
2023, 3265 del 10 de julio del 2023, 3520 del 24 de julio del 2023, 5987 del 15 
de diciembre del 2023, 5965 del 13 de diciembre del 2023, 5962 del 13 de 
diciembre del 2023, 5969 del 14 de diciembre del 2023, 5983 del 15 de 
diciembre del 2023, 2415 del 08 de mayo del 2023 

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

2 
 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 
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Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

No aplica N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No cumple El proponente 
dentro del término 
dispuesto para 
subsanar, deberá 
adjuntar el 
registro mercantil.  

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL 

EXTERIOR 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

No aplica N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

5 PROPUESTAS CONJUNTAS 
EN CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

No aplica N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 
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GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERADO 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

No aplica N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

No aplica N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

10 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

11 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

No aplica N.A 



 

 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 4 de 6 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

No aplica N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No aplica N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

No aplica N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

No aplica N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No aplica N.A 

12 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

No cumple El proponente 
dentro del término 
dispuesto para 
subsanar, deberá 
adjuntar el 
registro único 
tributario. 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

13 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

14 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y 

DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 

DE NO VINCULACIÓN AL 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÓN HABILITADO.   

02 Soluciones Integrales de Oficina S.A.S HABILITADO.   

03 ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS HABILITADO.   

04 DISMET DISTRIBUCIONES NO HABILITADO. 

SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

No cumple El proponente 
dentro del término 
dispuesto para 
subsanar, deberá 
adjuntar el 
registro único de 
propoentes. 

18 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 
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05 Luz Angela Rubio de Pedroza HABILITADO.   

06 Gilberto Muñoz Adarmes HABILITADO.   

07 GRUPO EMPRESARIAL ORDUZ & CARO NO HABILITADO. 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ventaseis (26) días de diciembre del 2023 

 
 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario  

Oficina Jurídica y Contractual  
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 Convocatoria 035 menor cuantía 2023 

OBJETO 

CONTRACTUAL 

 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS TRES PESOS MCTE 

($465.812.503) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 5968 del 14 de diciembre del 

2023, 3265 del 10 de julio del 2023, 3520 del 24 de julio del 

2023, 5987 del 15 de diciembre del 2023, 5965 del 13 de 

diciembre del 2023, 5962 del 13 de diciembre del 2023, 5969 

del 14 de diciembre del 2023, 5983 del 15 de diciembre del 

2023, 2415 del 08 de mayo del 2023 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÒN 

NIT: 900.273006-1 

 vie, 22 dic 2023 a las 14:21 

2 SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS 

NIT:830080652-5 

vie, 22 dic 2023 a las 15:31 

3 ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS 

NIT 900.194.964-1 

vie, 22 dic 2023 a las 15:35 

4 EDGAR ARIZA VIRVIESCAS vie, 22 dic 2023 a las 16:18 
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NIT:13953585-3 

5 RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA 

NIT:38245033-3 

vie, 22 dic 2023 a las 17:18 

6 GILBERTO MUNOZ ADARMES 

NIT:4935071-0 

vie, 22 dic 2023 a las 17:35 

7 CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ  

CC 80.124.902 DE BOGOTA 

vie, 22 dic 2023 a las 17:57 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 035 de 2023, procediendo a adelantar la 

revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  

 

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECNOPROCESOS 

SAS EN 

REORGANIZACIÒN 

NIT: 900.273006-1 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    
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CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

CUMPLE 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 100% del presupuesto 

 

 

OPCIÓN 2 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

2 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOLUCIONES 

INTEGRALES DE 

OFICINA SAS 

NIT:830080652-5 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

 

 

El proponente no cumple con los 

términos de referencia, ya que ha 

acreditado un capital de trabajo 

inferior al 100% del presupuesto, es 

igual de $445.686.463,00 y el 

presupuesto oficial es de 

$465.812.503. 
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OPCIÓN 3 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

3 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTANTERIAS DE 

COLOMBIA SAS 

NIT 900.194.964-1 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 4 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

4 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDGAR ARIZA 

VIRVIESCAS 

NIT:13953585-3 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 5 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

5 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUBIO DE PEDROZA 

LUZ ANGELA 

NIT:38245033-3 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 6 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

6 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GILBERTO MUNOZ 

ADARMES 

NIT:4935071-0 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 2,0. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 60%    

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 100% del presupuesto 
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OPCIÓN 7 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

7 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPS SOLUCIONES 

INTEGRALES SAS 

 

 

NO 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 

 

No se han proporcionado 

documentos para la evaluación 

financiera, incluyendo la falta del 

documento RUP. Por lo tanto, no 

se cumple con los requisitos 

necesarios para llevar a cabo la 

evaluación 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 

TECNOPROCESOS SAS EN 

REORGANIZACIÒN 

NIT: 900.273006-1 

 

HABILITADO 
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2 

SOLUCIONES INTEGRALES DE 

OFICINA SAS 

NIT:830080652-5 

NO HABILITADO 

3 

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS 

NIT 900.194.964-1 
HABILITADO 

4 

EDGAR ARIZA VIRVIESCAS 

NIT:13953585-3 
HABILITADO 

5 

RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA 

NIT:38245033-3 
HABILITADO 

6 

GILBERTO MUNOZ ADARMES 

NIT:4935071-0 
HABILITADO 

7 

CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ  

CC 80.124.902 DE BOGOTA 
NO HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 días del mes de diciembre 

del 2023. 

 

 

___________________________ 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
VADF:XII302-LP



 
 

 



Activo Corriente 8,174,994,000.00 $ 624,279,797 $ 2,688,005,207 $ 3,400,096,757 $ 1,232,918,243 $ 1,397,504,832

Activo Total $ 8,344,977,000.00 $ 625,675,883 $ 2,692,857,078 $ 4,277,162,292 $ 1,796,486,246 $ 3,804,983,143.00

Pasivo Corriente 2,319,244,000.00 $ 178,593,334 $ 441,459,378 $ 234,604,692 $ 183,625,141 $ 36,640,269.00

Pasivo Total $ 4,035,612,000.00 $ 287,548,577 $ 984,925,742 $ 502,855,832 $ 275,291,141 $ 672,483,865.00

Utilidad Operacional $ 1,147,918,000.00 $ 273,994,666 $ 1,236,076,840 $ 352,500,682 $ 159,661,254 $ 516,262,625.00

Gastos Intereses $ 108,020,000.00 $ 129,335 $ 8,721,695 $ 13,814,604 $ 5,743,126 $ 12,201,400.00

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pas ivo cte 3.52 3.50 6.089 14.49 6.71 38.14 #¡DIV/0!

Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 Cumple los  términos  de referencia : El  proponente tiene una l iquidez igual  o mayor a  2,0 NO CUMPLE

Indice de Endeudamiento

Pas ivo Tota l/Activo Tota l 48.36% 45.96% 36.58% 11.76% 15.3% 17.7% #¡DIV/0!

Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  Cumple los  términos  de referencia : Nivel  de endeudamiento: Igual  o menor a l  60%  NO CUMPLE

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pas ivo Cte $ 5,855,750,000.00 $ 445,686,463.00 $ 2,246,545,829.00 $ 3,165,492,065.00 $ 1,049,293,102.00 $ 1,360,864,563.00 $ 0.00

No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo  es  igual  a l  100% No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo no es  igual  a l  100% No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo  es  igual  a l  100% No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo  es  igual  a l  100% No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo  es  igual  a l  100% No cumple con los  terminos  de referencia  ya  que el  capita l  de trabajo  es  igual  a l  100% NO CUMPLE

EVALUACION DEFINITIVA
El proponente TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÒN

NIT: 900.273006-1, cumpple con los requisitos expuestos en la evaluación de indicadores 

financieros.

El proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS, identificado con el NIT 

830080652-5, no cumple con los requisitos establecidos en la evaluación de indicadores 

financieros debido a que su capital de trabajo no alcanza el monto establecido en el 

presupuesto oficial.

El proponente ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS con NIT 900.194.964-1, cumpple con los 

requisitos expuestos en la evaluación de indicadores financieros.

El proponente EDGAR ARIZA VIRVIESCAS con NIT:13953585-3, cumpple con los 

requisitos expuestos en la evaluación de indicadores financieros.

El proponente RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA

NIT:38245033-3, cumpple con los requisitos expuestos en la evaluación de indicadores 

financieros.

El proponente GILBERTO MUNOZ ADARMES

NIT:4935071-0, cumpple con los requisitos expuestos en la evaluación 

de indicadores financieros.

No presento documentos para evaluación financiera, no adjunto RUP, por lo cual no cumple 

con la evaluación.

EVALUACIÓN FINANCIERA PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 033 - UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

Objeto: 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de OCHOCIENTOS TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE ($813.665.000)

EDGAR ARIZA VIRVIESCAS

NIT:13953585-3

RUBIO DE PEDROZA LUZ ANGELA

NIT:38245033-3

TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÒN

NIT: 900.273006-1

SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS

NIT:830080652-5

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT 900.194.964-1

GILBERTO MUNOZ ADARMES

NIT:4935071-0

CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ 

CC 80.124.902 DE BOGOTA
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÓN 22 de diciembre del 2023 – 14:21 

02 Soluciones Integrales de Oficina S.A.S 22 de diciembre del 2023 – 15:31 

03 ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS 22 de diciembre del 2023 –  15:35 

04 DISMET DISTRIBUCIONES 22 de diciembre del 2023 – 16:18 

05 Luz Ángela Rubio de Pedroza 22 de diciembre del 2023 – 17:18 

06 Gilberto Muñoz Adarmes 22 de diciembre del 2023 – 17:35 

07 GRUPO EMPRESARIAL ORDUZ & CARO 22 de diciembre del 2023 – 17:57 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 035 del 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 035 del 2023  

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 
QUINIENTOS TRES PESOS MCTE ($465.812.503) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5968 del 14 de diciembre del 
2023, 3265 del 10 de julio del 2023, 3520 del 24 de julio del 2023, 5987 del 15 
de diciembre del 2023, 5965 del 13 de diciembre del 2023, 5962 del 13 de 
diciembre del 2023, 5969 del 14 de diciembre del 2023, 5983 del 15 de 
diciembre del 2023, 2415 del 08 de mayo del 2023 

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 EXPERIENCIA GENERAL TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 

2 
 
 

PROPUESTA ECONOMICA – 
TECNICA 

TECNOPROCESOS 
SAS EN 

REORGANIZACIÓN 

Cumple N.A 

Soluciones 
Integrales de 
Oficina S.A.S 

Cumple N.A 

ESTANTERIAS DE 
COLOMBIA SAS 

Cumple N.A 

DISMET 
DISTRIBUCIONES 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 TECNOPROCESOS SAS EN REORGANIZACIÓN HABILITADO.   

02 Soluciones Integrales de Oficina S.A.S HABILITADO.   

03 ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS HABILITADO.   

04 DISMET DISTRIBUCIONES HABILITADO.   

05 Luz Angela Rubio de Pedroza HABILITADO.   

06 Gilberto Muñoz Adarmes HABILITADO. 

07 GRUPO EMPRESARIAL ORDUZ & CARO HABILITADO. 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ventaseis (26) días de diciembre del 2023 

 
 
 

MARCELA BARRAGAN URREA 
Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional  

 

 
  

 

Luz Angela Rubio 
de Pedroza 

Cumple N.A 

Gilberto Muñoz 
Adarmes 

Cumple N.A 

GRUPO 
EMPRESARIAL 

ORDUZ & CARO 

Cumple N.A 


